

§1 重要提示

1.1 公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于中国证监会指定信息披露媒体网站巨潮资讯网(网址www.cninfo.com.cn)。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 公司第五届董事会第十四次会议于2005年8月18日在公司本部以通讯表决方式召开，公司独立董事朱小平先生因出差未能参加会议。

1.3 公司2005年半年度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人雷啸峰先生、财务总监应玉玲女士、会计机构负责人陈红伟女士声明：保证年度报告中财务会计报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况简介			
股票简称	深大通A		
股票代码	000038		
上市交易所	深圳证券交易所		
姓名	董事会秘书	证券事务代表	
地址	深圳市南山区华侨城东部工业区E4栋3楼	注册	
电话	26921699	26921699	
传真	26910599	26910599	
电子信箱	caoyang@nial.datongfounder.com	wangjingli@vip.sina.com	

2.2 主要财务数据和指标				
单位：人民币元				
项目	2005年6月30日	2004年12月31日	本报告期比上年初数增减(%)	
流动资产	221,259,790.15	207,643,198.70	6.56	
流动负债	144,702,935.48	131,388,984.02	10.13	
总资产	266,763,150.18	254,931,692.63	4.64	
股东权益(不含少数股东权益)	122,060,214.70	123,542,708.61	-1.20	
每股净资产	1.35	1.37	-1.46	
调整后的每股净资产	1.32	1.33	-0.75	
增减值比例(%)				
项目	2005年1—6月	2004年1—6月		
净利润	-1,482,493.91	2,224,024.77	-166.67	
扣除非经常性损益后的净利润	-1,788,101.84	1,480,624.77	-220.77	
每股收益	-0.016	0.025	-164.00	
净资产收益率(%)	-1.21	1.68	减少2.89个百分点	
经营活动产生的现金流量净额	-7,983,962.56	9,571,381.91	-183.41	

2.2.2 非经常性损益项目		
非经常性损益项目	金额	
非金融性企业利息收入	305,325.00	
合计	305,325.00	

2.2.3 国内外会计准则差异		
□适用	√不适用	

§3 股本变动及股权结构情况		
3.1 股份变动情况表	□适用	√不适用
3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股情况表		

报告期末股东总数						
前十名股东持股情况						
股东名称	报告期内增减	期末持股数(股)	比例(%)	股份类别(已流通或未流通)	股份状态(质押或冻结的股份数量)	股东性质(国有股东或外资股东)
1.方正延中投资有限公司	0	27,000,000	29.84	未流通	27,000,000	法人股
2.上海华信投资有限公司	0	17,712,699	19.58	未流通	17,712,699	法人股
3.上海港城投资管理有限公司	0	10,000,000	11.05	未流通	10,000,000	法人股
4.江西省电子物资公司	0	9,000,000	9.95	未流通	未知	法人股
5.北京科希盟科技集团有限公司	0	4,994,220	5.52	未流通	未知	法人股
6.深圳市立信创展投资有限公司	0	2,140,380	2.36	未流通	未知	法人股
7.广东华侨信托投资公司	0	263,420	0.29	未流通	263,420	法人股
8.深圳新通阳电子元件工业有限公司	0	235,290	0.26	未流通	未知	法人股
9.万少冰	+19,250	159,133	0.18	已流通	未知	流通股
10.周南生	+87,600	87,600	0.10	已流通	未知	流通股
前十名流通股股东持股情况						
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类(A、B、H股或其它)				
万少冰	159,133	A股				
周南生	87,600	A股				
李海刚	83,300	A股				
廖华	81,373	A股				
毛春羽	70,020	A股				
李耀斌	69,299	A股				
雷雷	67,893	A股				
罗龙	60,400	A股				
郑东	59,616	A股				
王敏娜	57,931	A股				
股东关联关系或一致行动说明	公司未知前十名股东是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。					
战略投资者或一般法人参与配售新股约定持股期限	无	无	无	无	无	无

3.3 控股股东及实际控制人变更情况		
□适用	√不适用	

§1 重要提示

1.1 本公司董事局及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于www.cninfo.com.cn。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事对半年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 未出席董事名单

未出席董事姓名	未出席会议原因	受托人姓名
李建国	出差	邱瑞亨
吕改秋	出差	邱瑞亨
廖维民	出差	张汉汉

1.4 本报告期末经审计。

1.5 公司董事局主席邱瑞亨、财务总监余毓凡、财务经理黄旭辉声明：保证半年度报告中财务会计报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况			
股票简称	深鸿基A		
股票代码	000040		
上市证券交易所	深圳证券交易所		
姓名	沈耀江	刘莹	
联系地址	深圳市罗湖区东门中路1011号鸿基大厦26楼	深圳市罗湖区东门中路1011号鸿基大厦26楼	
电话	0755-82367726	0755-82367726	
传真	0755-82367780	0755-82367780	
电子信箱	szhkb@yaho.com.cn	szhkb@yaho.com.cn	

2.2.1 主要会计数据和财务指标				
单位：(人民币)元				
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
流动资产	1,203,694,643.21	1,290,663,582.13	-6.74%	
流动负债	978,509,474.75	1,053,395,601.54	-7.11%	
总资产	1,933,039,061.75	2,031,495,546.85	-4.85%	
股东权益(不含少数股东权益)	833,680,680.74	848,706,790.38	-1.77%	
每股净资产	1.78	1.81	-1.66%	
调整后的每股净资产	1.59	1.61	-1.24%	
增减值比例(%)				
项目	本报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
净利润	-15,026,109.64	13,374,662.29	-212.35%	
扣除非经常性损益后的净利润	-14,996,357.29	10,659,680.00	-240.68%	
每股收益	-0.03	0.03	-200.00%	
净资产收益率	-1.80%	1.60%	下降3.4个百分点	
经营活动产生的现金流量净额	108,035,344.53	38,142,993.00	183.24%	

2.2.2 非经常性损益项目		
非经常性损益项目	金额	
营业外收入	79,128.59	
营业外支出	-140,546.67	
短期投资损益	-1,907.58	
公允价值变动损益	9,498.85	
少数股东应占份额影响	24,074.47	
合计	-29,752.35	

2.2.3 国内外会计准则差异		
□适用	√不适用	

§3 股本变动及股东情况		
3.1 股份变动情况表	□适用	√不适用
3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股情况表		

报告期末股东总数						
前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	报告期内增减	报告期末持股数	比例(%)	股份类别(已流通或未流通)	质押或冻结的股份数量	股东性质(国有股东或外资股东)
深圳市东鸿信投资发展有限公司	0.00	137,890,896.00	29.36%	未流通	0.00	其他
中国太平人寿保险有限公司深圳分公司	0.00	15,730,000.00	3.34%	未流通	0.00	其他
深圳市德发实业公司	0.00	10,010,000.00	2.13%	未流通	0.00	其他
深圳市德信宝投资有限公司	0.00	4,400,000.00	0.93%	未流通	0.00	其他
绍兴纺纱有限公司	0.00	3,575,000.00	0.76%	未流通	0.00	其他
深圳丰华电子有限公司	0.00	3,003,000.00	0.63%	未流通	3,003,000.00	其他
深圳香港投资开发有限公司	0.00	2,860,000.00	0.60%	未流通	2,860,000.00	其他
深圳机场候机楼有限公司	0.00	2,145,000.00	0.45%	未流通	0.00	其他
深圳发展银行	0.00	1,430,000.00	0.30%	未流通	0.00	其他
绍兴祥和印染染织有限公司	0.00	1,400,000.00	0.21%	未流通	0.00	其他
前十名流通股股东持股情况						
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类(A、B、H股或其它)				
陈爱香	429,500.00	A股				
田海强	400,000.00	A股				
傅国建	350,499.00	A股				
梁立国	339,000.00	A股				
邵建强	300,300.00	A股				
董婉民	300,000.00	A股				
郑淑霞	284,700.00	A股				
郑建昌	275,200.00	A股				
傅国建	262,500.00	A股				
郑建昌	259,691.00	A股				
上述股东关联关系或一致行动关系的说明	公司未知前十名大股东及上述流通股股东之间存在关联关系或一致行动人。					
战略投资者或一般法人参与配售新股约定持股期限的说明	无					
股东名称	无	无	无	无	无	无

3.3 控股股东及实际控制人变更情况		
□适用	√不适用	

深圳大通实业股份有限公司

2005 半年度报告摘要			
□适用	√不适用		
§4 董事、监事和高级管理人员			
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动	□适用	√不适用	

§5 管理层讨论与分析

报告期内，公司业务开展受国家宏观调控政策影响较大，主要贸易品种钢材的经销，随着国家针对钢铁企业的停止钢坯出口退税、进口许可证制度、钢材退税下调等宏观调控政策的陆续出台，以及年初钢铁企业原材料铁矿石价格的大幅上涨，使钢铁企业生产升本增加；而市场无序竞争导致钢铁产品价格大幅波动，产品成本与市场价格倒挂，使公司贸易风险加大，货款回收难度增加。报告期内公司主营业务收入同比大幅下降，此外对应收账款和其他应收款计提了坏账准备，导致管理费用大幅上升，造成报告期经营亏损。公司上半年累计完成主营业务收入23,671,656.37万元，比上年同期下降48.55%；实现主营业务利润2,726,915.80元，比上年同期下降33.58%；实现净利润-1,474,282.34元。

基于钢材市场的现状，并根据目前贸易开展的情况，公司管理层审慎地估计公司2005年第三季度仍会发生亏损。

电子钢材市场仍会企稳,并依据目前贸易开展的行情,公司管理层审慎地估计公司 2005 年第三季度的业务情况。

5.1 主营业务分行业、产品情况表

分产品	主营业务收入 (万元)	主营业务成本 (万元)	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(百分点)
其他电子通讯产品	1,047.92	8,82.93	15.74	-31.4	-38.6	+9.89
钢材卷材	1,319.24	12,09.65	8.31	-45.2	-42.1	-4.89
合计	2,367.16	2,092.58	11.60	-48.6	-50.0	+2.62
其中:关联交易	无					

5.2 主营业务分地区情况		
地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
出口销售	—	—
国内销售	23,671,656.37	-48.55
合计	23,671,656.37	-48.55

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务
□适用 √不适用

5.4 参股公司经营情况(适用投资收益占净利润10%以上的情况)
□适用 √不适用

5.5 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明
□适用 √不适用

5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
□适用 √不适用

因受国家宏观调控政策的影响，钢材市场价格大幅波动，产品成本与市场价格倒挂，致使公司钢材贸易业务毛利率下降，并增加了公司经营风险。公司通过减少钢材贸易业务量及调整其他电子通讯产品贸易品种的措施来保持整体贸易的利润水平。

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析
□适用 √不适用

5.8 募集资金使用情况
□适用 √不适用

5.8.1 募集资金运用
□适用 √不适用

5.8.2 变更项目情况
□适用 √不适用

5.9 董事会下半年经营计划修改计划
□适用 √不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

业绩预告情况	
业绩预告说明	亏损
业绩预告说明	根据目前钢材市场的现状及公司贸易开展情况，预计公司2005年第三季度会发生亏损。

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标准意见”的说明
□适用 √不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标准意见”涉及事项的变化及处理情况的说明
□适用 √不适用

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组
6.1.1 收购或置入资产
□适用 √不适用

6.1.2 出售或置出资产
□适用 √不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响
□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
□适用 √不适用

§5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：(人民币)万元						
主营业务分行业情况	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)	
公路运输业	4,718.00	3,777.00	41.48%	-19.11%	-28.80%	增18.7个百分点
交通运输设备制造业	716.00	932.00	38.00%	34.16%	增116.7个百分点	
房地产开发与经营业	11,840.00	7,340.00	34.63%	-53.26%	-57.68%	增16.83个百分点
服务业	911.00	573.00	37.10%	-13.44%	37.00%	下降8.67个百分点
其中：关联交易	6.00	100.00%				

主营业务分产品情况					
无	0.00	0.00			
其中：关联交易					
关联交易的定价原则	以市场价				

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为0.00万元。

5.2 主营业务分地区情况

单位：(人民币)万元		
地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
广东地区	19,319.00	-84.65%
其他地区	873.00	-10.71%
其他	16.00	100.00%

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务
□适用 √不适用

5.4 参股公司经营情况
□适用 √不适用

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明
□适用 √不适用

5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明
□适用 √不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析
□适用 √不适用

5.8 募集资金使用情况
5.8.1 募集资金运用
□适用 √不适用

5.8.2 变更项目情况
□适用 √不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划
□适用 √不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明
□适用 √不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标准意见”的说明		
□适用	√不适用	

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标准意见”涉及事项的变化及处理情况的说明		
□适用	√不适用	

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组
6.1.1 收购或置入资产
□适用 √不适用

6.1.2 出售或置出资产
□适用 √不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响
□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
□适用 √不适用

§5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：(人民币)万元						
主营业务分行业情况	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)	
公路运输业	4,718.00	3,777.00	41.48%	-19.11%	-28.80%	增18.7个百分点
交通运输设备制造业	716.00	932.00	38.00%	34.16%	增116.7个百分点	
房地产开发与经营业	11,840.00	7,340.00	34.63%	-53.26%	-57.68%	增16.83个百分点
服务业	911.00	573.00	37.10%	-13.44%	37.00%	下降8.67个百分点
其中：关联交易	6.00	100.00%				

主营业务分产品情况					
无	0.00	0.00			
其中：关联交易					
关联交易的定价原则	以市场价				

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为0.00万元。

5.2 主营业务分地区情况

单位：(人民币)万元		
地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
广东地区	19,319.00	-84.65%
其他地区	873.00	-10.71%
其他	16.00	100.00%

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务
□适用 √不适用

5.4 参股公司经营情况
□适用 √不适用

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明
□适用 √不适用

5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明
□适用 √不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析
□适用 √不适用

5.8 募集资金使用情况
5.8.1 募集资金运用
□适用 √不适用

5.8.2 变更项目情况
□适用 √不适用

5